
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33218 Sexta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2016

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 056/2016
NOME: Elvis Ronis Américo Gomes
C.P. F: 62589750200
MATRICULA: 57194871/1
FUNÇÃO: Coordenador do RH/HRC
OBJETIVO:Dar entrada na DGTES na planilha de Plantão 
Realizado e Adicional Noturno com suas respectivas escalas 
referente ao mês de Setembro/16,conforme Mem. Circular nº 
150/2016-GCP/DGTES/SESPA, reunir com diretor da DGTES 
e gerencia de cadastro e provimento, para tratar assuntos 
referente ao fechamento fi nanceiro/2016.
ORIGEM: Cametá
DESTINO: Belém
PERIODO: 25 a 27/09/2016.
Nº DE DIÁRIAS: 2/5 (Duas e Meia Diária)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 337,50 (Trezentos e Trinta e Sete Reais 
e Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
Diretor/HRC

Protocolo: 112164

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA

.

Portaria: 434/2016
Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE APRIMORAMENTO EM 
ULTRASSONOGRAFIA PEDIÁTRICA NA CIDADE DE BELÉM - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA
Servidor (es):
LÚCIA DE MATOS DIAS DE GODOY – Mat. 55586674-2
Nº   4.0 diárias (Completa)
Período: de 25 à 28/09/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo: 112139

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE 
SALINÓPOLIS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA INTERNA Nº 018/2016-RH/HRS, de 22 de 
setembro de 2016.
O Diretor do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas através da PORTARIA 
Nº 758/2016-CCG de 16 de Maio de 2016, publicada no DOE nº 
33.129 de 17/05/2016.
RESOLVE designar a servidora Elaine Moura Santos Pampolha, 
Agente Administrativo, Matricula funcional nº 57194788/1, 
para atuar como Fiscal do Contrato nº 15/2013, processo nº 
2013/342660 da Empresa VLC Favacho e CIA LTDA, a contar de 
08/09/2016 até sua vigência.
Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se
Salinópolis, 22 de setembro de 2016.
VALDECIR LUTZ
Diretor do HRS/SESPA

Protocolo: 112481

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Proc. n°: 2016/201.062- 2016/319.671
Nº. do termo: 04/2016                                          Data de 
Assinatura: 20/09/2016.
Justifi cativa: Implantação de Cabo óptico no acostamento da 
Rodovia PA-150 entre os Municípios de Morada Nova e Nova 
Ipixuna.
Prazo: 2 anos.    
Início da Vigência: 20/09/2016                          Término da 
Vigência: 20/09/2018
AUTORIZANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES – 
SETRAN – CNPJ nº. 04.953.717/0001-09 E A CELANTE SERVIÇOS 
DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA. – CNPJ nº 03.903.466/0002-76
Logradouro: Rua Campos Sales             Bairro: Centro
CEP: 99.700-224
Cidade: Erechim                          UF: RS           Nº.: 303
ORDENADOR
HÉLIO NUNES CARDOSO- Secretário Adjunto de Transportes

Protocolo: 112231

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 230 DE 20 DE SETEMBRO DE 2016
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro 
de 2015,
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945 de 13 de Dezembro de 
2005 publicado no DOE 30.579 de 14/12/2005 e o Decreto nº 
249 de 11 de Outubro de 2011 publicado no DOE nº 32.017 
de 13 de Outubro de 2011 que dispõe sobre o cumprimento do 
Estágio Probatório do Servidor Público Civil ocupante do Cargo 
de Provimento Efetivo da Administração Direta, das Autarquias e 
das Fundações  Públicas do Estado do Pará.
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Estágio Probatório, Processo 
n° 2012/368485 do servidor CLIVER REIS BARATA, Mat. 
54187789/1, Cargo Motorista, devidamente submetido e 
aprovado com o conceito BOM, considerando- apto para o 
exercício do cargo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca

Protocolo: 112016
PORTARIA Nº 232 DE 21 DE SETEMBRO DE 2016
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro 
de 2015,
Considerando o processo nº 2016/369303,
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 01.10.2016, a PORTARIA Nº 137, de 09 
de Maio de 2013, publicada no DOE nº 32.405, de 27.05.2013, 
que cedeu a servidora KARINA JANNE DE CASTRO LINS 
MAGNO E SILVA, matrícula nº 5900232/1, ocupante do cargo 
de Técnico em Gestão de Pesca e Aquicultura: Engenharia 
Química, para a Secretaria de Estado de Saúde - SESPA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca

Protocolo: 112040
PORTARIA Nº 231 DE 20 DE SETEMBRO DE 2016
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro 
de 2015,

CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945 de 13 de Dezembro de 
2005 publicado no DOE 30.579 de 14/12/2005 e o Decreto nº 
249 de 11 de Outubro de 2011 publicado no DOE nº 32.017 
de 13 de Outubro de 2011 que dispõe sobre o cumprimento do 
Estágio Probatório do Servidor Público Civil ocupante do Cargo 
de Provimento Efetivo da Administração Direta, das Autarquias e 
das Fundações  Públicas do Estado do Pará.
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Estágio Probatório, Processo n° 
2012/379876 do servidor WILLIAN SILVA DE CARVALHO, Mat. 
5899713/1, Cargo Motorista, devidamente submetido e aprovado 
com o conceito BOM, considerando- apto para o exercício do 
cargo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca

Protocolo: 112019

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 228 DE 16 DE SETEMBRO DE 2016
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94 e o Processo nº 
2016/354164;
R E S O L V E:
CONCEDER licença Prêmio ao servidor ARNALDO JOSÉ DE 
AGUIAR GRANA, matrícula 14.052/1, ocupante do cargo de 
Engenheiro Agrônomo, no período de 02/01/2017 a 31/01/2017  
correspondente ao triênio 2008 a 2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 112320

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 234 DE 22 DE SETEMBRO DE 2016
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO o processo nº 2016/341929;
R E S O L V E:
CONCEDER licença saúde a servidora, MÔNICA DE OLIVEIRA 
FRAGOSO, mat. 5899875/1, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão de Pesca e Aquicultura, no período de 18/07/2016 a 
16/09/2016, conforme laudo médico nº 28361/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativo e Financeira
.

Protocolo: 112334

.

.

ERRATA
.

Contrato n° 109/2016 - SEDAP
Onde se lê: “Valor Total: R$ 336.000,00”
Leia-se: “Valor Total: R$ 436.800,00”

Protocolo: 112046

.

.

CONTRATO
.

Contrato nº 110/2016-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP n° 004/2016 – SEDAP
Ata de Registro de Preços n° 002/2016 - SEDAP
Objeto: Aquisição do Item 60 na quantidade de 29 toneladas 
de adubo, conforme especifi cações do Termo de Referência do 
Pregão Eletrônico SRP n° 004/2016.
Valor Total: R$ 84.098,84
Dotação Orçamentária: 6394/ 339030/ 0101
Data Assinatura: 22/09/2016.
Vigência: 12 meses
Contratado: Purinorte Ltda.
Endereço: BR 316, KM 12, nº 3.700.
CEP: 67.200-000-810 – Marituba/PA
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES.

Protocolo: 112455
Contrato nº 112/2016-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP n° 004/2016 – SEDAP
Ata de Registro de Preços n° 002/2016 - SEDAP
Objeto: Aquisição dos itens 70 na quantidade de 15.000kg, 73 
na quantidade 6.000kg e 74 na quantidade de 750kg, conforme 
especifi cações do Termo de Referência do Pregão Eletrônico SRP 
n° 004/2016.
Valor Total: R$ 66.825,00

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Segunda-feira, 12 de Setembro de 2016 às 13:11:56


